
          На основу члана 20.  став 1. тачка 15. Закона о локалној самоуправи  („ Сл. гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014- и др.закони, 101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 

24. став 1. тачка 4. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“ бр.88/2011, 

104/2016, 95/2018 и 94/2024) и члана 15. и  члана 42. Статута општине Житиште  - пречишћен 

текст („Сл.лист Општине Житиште бр. 10/2019), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 28. фебруара 2025. донела је  

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ 

 

Члан 1. 

 

                    Мења се одлука о обављању делатности зоохигијене (Службени лист општине 

Житиште број  23/16, 5/2017. 34/2017, 35/2019, 35/2020), у делу IV ОСТАЛИ ПОСЛОВИ 

ЗООХИГИЈЕНСКЕ СЛУЖБЕ  члан 19. став 2. који је до сада гласио: 

„Трошкове транспорта лешева животиња из става 1. овог члана сноси власник или држалац 

животиња.“, тако да сада гласи: 

„Трошкове транспорта лешева животиња из става 1. овог члана сноси општина Житиште.“ 

 

                    Остале одредбе Одлуке остају непромењене.  

 

Члан 2. 

 

                   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“.Одлуку објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште Скупштина општине                                          

 Број : I-020-4/2025 

Дана : 28. фебруара 2025. године                                                                    

Ж и т и ш т е                                                            Председница Скупштине општине Житиште 

 

                                                                                                   Лаура Петровић с.р. 

 


